

Acrimo A/S

Akacievej 12, Fløng, 2640 Hedehusene

CVR-nr. 25 27 26 09

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. maj 2018

Dirigent


.....
Henrik Hübner





Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Acrimo A/S
Adresse, postnr., by	Akacievej 12, Fløng, 2640 Hedehusene
CVR-nr.	25 27 26 09
Stiftet	24. marts 2000
Hjemstedskommune	Høje-Taastrup
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.acrimo.dk
Bestyrelse	Henrik Hübner, formand Jørgen Christensen Lars Thøgersen
Direktion	Jørgen Christensen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Osvald Helmuths Vej 4, Postboks 250, 2000 Frederiksberg
Bankforbindelse	Nordea Bank

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af produktion og salg af solafskærmnings-systemer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttfortjeneste udgør 13.518 t.kr. mod 13.275 t.kr. sidste år. Resultatopgørelsen for 2017 udviser et underskud på 2.152 t.kr. mod et overskud på 13 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på 2.228 t.kr. (31. december 2016: 4.830 t.kr.).

Virksomhedens resultat i 2017 endte klart utilfredsstillende - rent økonomisk. Der var en række faktorer, som bidrog til, at årets resultat ikke nåede det målsatte. Acrimo har siden 2016 været under transformation fra en håndværksvirksomhed til en industrivirksomhed. Det betyder, at produktion og tværgående processer har været under større forandringer samtidig med, at virksomheden har produceret og leveret til et antal større projekter. Det har i løbet af 2017 udfordret organisationen meget i forhold til at skulle kombinere stor vækst med grundlæggende forandring, herunder også implementering af it-værktøjer, der kan understøtte virksomhedens forretningsgange og processer.

Ved årsskiftet 2017/18 er tilpasningen af forretningsgange og processer, herunder ERP-systemet, tilendebragt, og der forventes hermed at kunne produceres betydeligt mere effektivt end tidligere.

Som følge af årets underskud er virksomhedens kapitalgrundlag svækket. Efter regnskabsårets udløb har aktionærkredsen stillet yderligere egen- og driftskapital til rådighed, som i store træk modsvarer det i 2017 realiserede underskud. Der henvises i øvrigt til note 2 for en yderligere omtale heraf.

Ledelsen i Acrimo har derfor store forventninger til, at 100 % fokus på kapitalisering af de gennemførte tiltag vil sikre et profitabelt 2018 i overensstemmelse med budgetter og planer.

Begivenheder efter balancedagen

Efter balancedagen er der foretaget beslutning om at foretage en kapitalforhøjelse i virksomheden ved tegning af nom. 10.000 nye aktier til kurs 10.000 ved et kontant indskud på 1 mio. kr. Herudover har virksomheden fået tilført 1,5 mio. kr. ved optagelse af ansvarlig lånekapital.

Der er herudover ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2017	2016
	Bruttofortjeneste	13.518.187	13.275.936
3	Personaleomkostninger	-15.659.039	-12.837.443
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-288.679	-221.190
	Andre driftsomkostninger	-20.980	-31.117
	Resultat før finansielle poster	-2.450.511	186.186
	Finansielle indtægter	1.006	24.873
	Finansielle omkostninger	-289.090	-183.814
	Resultat før skat	-2.738.595	27.245
4	Skat af årets resultat	586.764	-14.270
	Årets resultat	-2.151.831	12.975
Forslag til resultatdisponering			
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	450.000
	Overført resultat	-2.151.831	-437.025
		-2.151.831	12.975



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2017	2016
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	873.842	925.403
	Indretning af lejede lokaler	210.770	27.887
		<u>1.084.612</u>	<u>953.290</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Deposita	324.000	324.000
		<u>324.000</u>	<u>324.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.408.612</u>	<u>1.277.290</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	4.964.225	5.813.304
	Varer under fremstilling	1.068.191	0
		<u>6.032.416</u>	<u>5.813.304</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.655.244	4.115.900
	Igangværende arbejder for fremmed regning	0	301.751
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	300	0
	Udskudte skatteaktiver	577.952	0
	Andre tilgodehavender	204.945	0
	Periodeafgrænsningsposter	124.923	211.368
		<u>5.563.364</u>	<u>4.629.019</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>11.595.780</u>	<u>10.442.323</u>
	AKTIVER I ALT	<u>13.004.392</u>	<u>11.719.613</u>



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2017	2016
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Aktiekapital	500.000	500.000
	Overført resultat	1.728.144	3.879.975
	Foreslået udbytte	0	450.000
	Egenkapital i alt	2.228.144	4.829.975
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	0	8.812
	Hensatte forpligtelser i alt	0	8.812
	Gældsforpligtelser		
6	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	705.101	1.069.514
		705.101	1.069.514
	Kortfristede gældsforpligtelser		
6	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	364.413	364.413
	Gæld til kreditinstitutter	2.015.866	1.129.915
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	331.833	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.079.909	1.503.107
	Gæld til tilknyttede virksomheder	396.309	175.888
	Skyldig selskabsskat	0	94
	Anden gæld	3.882.817	2.637.895
		10.071.147	5.811.312
	Gældsforpligtelser i alt	10.776.248	6.880.826
	PASSIVER I ALT	13.004.392	11.719.613

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Begivenheder efter balancedagen
- 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 8 Sikkerhedsstillelser



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	500.000	3.879.975	450.000	4.829.975
Overført via resultatdisponering	0	-2.151.831	0	-2.151.831
Udloddet udbytte	0	0	-450.000	-450.000
Egenkapital 31. december 2017	500.000	1.728.144	0	2.228.144

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Acrimo A/S for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, hvilket omfatter solafskærmningsprodukter m.v., indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Indtægter fra igangværende arbejder for fremmed regning, hvor køber har haft væsentlig indflydelse på udformningen af aktivet, indregnes som nettoomsætning, i takt med at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på kontrakten og færdiggørelsesgraden kan måles pålideligt.

Når indtægter fra en kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, indregnes kun omsætning svarende til de medgåede omkostninger, i det omfang det er sandsynligt, at de vil blive betalt af modparten.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejder udført for fremmed regning, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder tab ved salg af anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Virksomheden er omfattet af sambeskatningen med Nachrima Finans ApS.

Nachrima Finans ApS er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager selskaber med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra selskaber, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets sambeskatningsbidrag og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og direkte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger og låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Efter sambeskatningsreglerne afvikles virksomhedens hæftelse over for skattemyndighederne i takt med betaling af sambeskatningsbidrag til administrationselskabet.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen under skyldig eller tilgodehavende selskabsskat.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, måles til den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoaktiver måles til nettorealisation sværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisation sværdien.

2 Begivenheder efter balancedagen

Efter balancedagen er der foretaget beslutning om, at foretaget en kapitalforhøjelse i virksomheden ved tegning af nom. 10.000 nye aktier til kurs 10.000 ved et kontant indskud på 1 mio. kr. Herudover har selskabet fået tilført 1,5 mio. kr. ved optagelse af ansvarlig lånekapital.

kr.	2017	2016
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	13.221.802	10.890.510
Pensioner	1.427.943	1.223.394
Andre omkostninger til social sikring	299.155	266.010
Andre personaleomkostninger	710.139	457.529
	<u>15.659.039</u>	<u>12.837.443</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>34</u>	<u>28</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2017	2016
4 Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	-586.764	14.270
	<u>-586.764</u>	<u>14.270</u>

5 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2017	5.302.523	116.228	5.418.751
Tilgange	275.884	235.097	510.981
Afgange	-200.693	0	-200.693
Kostpris 31. december 2017	<u>5.377.714</u>	<u>351.325</u>	<u>5.729.039</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	4.377.120	88.341	4.465.461
Afskrivninger	236.465	52.214	288.679
Af- og nedskrivninger af afhændede aktiver	-109.713	0	-109.713
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>4.503.872</u>	<u>140.555</u>	<u>4.644.427</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>873.842</u>	<u>210.770</u>	<u>1.084.612</u>

6 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 0 kr. senere end 5 år fra balancedagen.

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeforpligtelse med i alt 4.817 t.kr. i uopsigelige huslejekontrakter med en resterende kontraktperiode på 38 måneder. Endvidere omfattes forpligtelser i operationelle leasingkontrakter på biler, it-udstyr m.v. med i alt 439 t.kr. med en resterende kontraktperiode på op til 37 måneder.

Virksomheden indgår i sambeskatning med andre danske koncernselskaber. Virksomheden hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen. Der er ingen aktuel skatteforpligtelse pr. 31. december 2017.

8 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for virksomhedens gæld over for banker er der stillet løsøre- og virksomhedspant i driftsmateriel og inventar, varelager og simple fordringer for en værdi af 9.000 t.kr. Den samlede regnskabsmæssige værdi af aktiverne, hvori der er stillet sikkerhed eller pant, udgør 11.772 t.kr.